Lotação: SEDUC ‑ 18 Coordenadoria Regional de Educação

O SECRETÁRIO‑CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição conferida pelo inciso XIII do art. 3º do Decreto nº 53.481,
de 21 de março de 2017, de conformidade com o inciso XII do art. 64 da Lei Complementar nº 10.098, de 03 de
fevereiro de 1994, e com o Parecer nº 14.456 da PGE/RS, de 02 de fevereiro de 2006, APOSTILA o ato publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Estado de 15‑08‑2023, na parte que concedeu licença para frequentar Curso de Formação
Profissional, para declarar que o período do curso é de 14‑08‑2023 até 29‑01‑2024, e não como constou, ratificando
as demais informações.

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
EDUARDO CUNHA DA COSTA

Av. Borges de Medeiros, 1555 - 18º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Departamento de Administração
MARCELO DOS SANTOS FRIZZO

Av. Borges de Medeiros, 1555 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Diversos
Protocolo: 2024000969381

BOLETIM Nº 031/2024

Foram registrados neste Departamento, para os devidos e correspondentes efeitos, os seguintes atos do Senhor Procurador-Geral
do Estado:

PORTARIA Nº 115, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, DESIGNA LOURENÇO FLORIANI ORLANDINI, Procurador
do Estado, Classe Final, identificação funcional nº 3249743/1, para, cumulativamente com a função de Coordenador da Comissão
Permanente de Defesa dos Direitos Humanos, exercer a função de Coordenador da Procuradoria de Saúde, devendo perceber a
gratificação de direção prevista no inciso III do § 1º do artigo 1º da Lei n° 11.766/02, com a representação de que trata o § 2º do
mesmo artigo, com a redação dada pelo artigo 38 da Lei nº 15.935/23, cessando os efeitos da Portaria nº 085, publicada no DOE
de 29-01-2023.

PORTARIA Nº 116, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, DESIGNA RAFAEL BARROS MELGAÇO DA SILVA,
Procurador do Estado, Classe Intermediária, identificação funcional nº 3499979/1, para, cumulativamente com a função de
Coordenador da 5ª Procuradoria Regional (Santa Maria), exercer a função de Coordenador Adjunto da Procuradoria de Saúde,
devendo perceber, em face de opção, a gratificação de direção prevista no inciso IV do § 1º do artigo 1º da Lei n° 11.766/02, com a
representação de que trata o § 2º do mesmo artigo, com a redação dada pelo artigo 38 da Lei nº 15.935/23.

Registre-se e publique-se.

Marcelo dos Santos Frizzo
Diretor do Departamento de Administração.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2024000969163

Assunto: Pregão Eletrônico
Expediente: 23/0489‑0000857‑1

HOMOLOGAÇÃO ‑ PREGÃO‑42/2023

O Diretor‑Presidente da PROCERGS homologa o julgamento do Pregão Eletrônico 42/2023 à empresa SOPREVI SERVIÇO
ODONTOLÓGICO PREVENTIVO INTEGRADO LTDA.

Porto Alegre, Quinta-feira, 7 de Março de 2024 32Diário Oficial Nº 45